nati. Accursius.

b Si contraxerunt. scilicet alio tempore.

c Dummodo ante legationem contraxerunt. ergo si in legatione con-

traxerint, vel deliquerint ipsi, vel eorum serui, tenebuntur iudi-

cum pati: vt. j. eo. non aliās. §. legati. Secus si quasi contraxerint
etiam tempore legationis: vt infra eod. de eo. Item secus si dies
est exitura; quia tunc lis contestatur, licet ante contraxerint: vt

infra eo. sed & si restituatur. §. ædium.

d Non compelluntur. imò videtur quod sic: vt. j. de consti. pecu.

l. eū qui. §. Julianus. j. respō. cōtra. Sol. ibi in legatione contraxit:

vnde exceptionem opponere nō potest: h̄c verò ante legationē

UNED

Intellige
glo. in insta-
tia cause
principalis.

a] Et bene
Bart.

istā: ^a vt supra de arbi. non distingueimus. §. item si quis. &c. §. illud. Itē contra, vt in authen. vt omnes obe. iu. prouin. §. j. & ij. col. v. quae est. C. vbi de crimi. agi. opor. authen. qua in p̄uincia. Sol. quod ibi dicit, q̄ nullo priuilegio excusatur quo minus cōueniatur vbi contraxit: verū est de priuilegio per principem indulgendo: vel etiā ante indulto alicui singulariter, non per legem iā indulto: cū per authen. posteriorem hoc priuilegium sit legatis confirmatum: vt in authē. de san. epis. §. si verrō episcopi. col. ix. sic etiā non tollitur quod est. C. vbi se. vel cla. l. ij. Item contra. j. de legatio. cum quāritur in prin. sed satis videtur in legatione contraxisse, qui in id tempus se obligavit: arg. j. de act. & oblig. l. contraxisse. vel aliter pone^b casum in. d. l. cū quāritur &c.

^a si perfecta. i. completa. sic exactos. i. finitos. sic &. C. de restit. mi. l. j. Sed an si per momētum steterit, potest statim conueniri? Respō. non: sed aliquod tempus transeat: vt infra de solu. l. ratum: &. l. quod dicimus. & .§. de neg. gest. diuortio. & j. de legatio. l. legato.

^b Item si extra. Casum huius. §. ponit Aldric^o etiā in legatis: vt si legati contrahāt dū sunt constituti in legatione in prouincia sua vel aliena, habeāt ius reuocandi domum. si autem in Italia vel Romæ, non possint. & p̄ se inducit. j. e. cum furiosus. §. quilegationis. & quod dicit hīc intra prouinciam, scilicet quancunque extra Italianam. Quę positiō stare non potest in eo quod de Italia dixit, secundum Azo. nam etiam legatus si Romæ contraxerit, dūmodo ante legationem, non potest conueniri: vt. §. proxi. §. adeo quod iudiciū ante inchoatū perfici non potest: vt. l. non distinguemus. §. item si quis. §. de arbi. sed Ald. dicebat, durāte legatione, argu. §. quando non contraxerunt Romæ. Dic ergo tu casum in aliis qui numerātur. §. eo. §. legatis. vt si contraxerint illi in sua ciuitate vel sua prouincia, habeāt ius reuocandi domum. si autem Romæ, vel in Italia, vel in alia p̄uincia: vt cum sit Hispanus, contrahit in Anglia: non habet ius reuocandi. & quod dicit, intra prouinciam, dic scilicet suam: vt ex vi repetitionis appetere ratione quāstionis facta de sua prouincia. sed per hoc casum Ald. non inuenio reprobatum, nisi in eo articulo tantū, quando in alia prouincia contraxit.

^c sed & si agant. oppo. infra de legatio. l. legatus. & l. is qui. Sol. vt ibi.

^d Compelluntur. i. interim dū agunt. & sic non ob. j. e. sed & si. j. respon. vbi petit restitui hereditatem: & tamen postea non conuenitur restitut^r. Item aduersus omnes, cum tātū pro omnibus, quantū pro vno auocetur: & nō sit alia ratio: vt. j. eo. nō aliās. §. vlt. Sed econtra ab illis tantū videtur quōd se debeant defendere, contra quos agūt: vt in authen. de san. epis. §. si quis episcop^o. versi. reuerendissimi. col. ix. Sed ibi agebat nomine mandantis: hīc suo. sed quidam & hīc hoc secundo modo intelligunt.

^e Contumelias. quod non debet esse: vt. j. de legatio. l. Paulus. & l. legatus antequam. & j. eo. si longius. §. j. & argu. supra de iurisd. om. iudi. si idem. §. quod si. & facit. C. de sen. & interlo. cum Papinianus. & j. de legatio. si absenti. §. j. Itē domū emere: vt. l. legatus creatus. j. de legatio. aliās nihil pro se, vel pro alio: vt. d. l. Paulus. §. vltimo. Accursius.

^f Vindicant. conquerendo de iniuriis sibi factis. Non dicas propria auctoritate: vt. C. de Iudæ. nullus.

d] Gl. sequi.
tur Bar. P. &
Lance.

^g Posit. puta an legatus sit: vt infra de legatio. l. v. Et sic not. quōd aliquid ratione dubitationis permititur, quod aliās non permetteretur: ^d vt infra eo. l. si quis ex. & supra si quis in ius

voc. l. ij. §. j. & infra de noxa. l. quotiens. §. j.

^A h statuere. aliās intueri, id est statuere interloquendo, vel vide-re. ADDITIO. Ista glo. ad hoc allegatur, q̄ quādo cognoscitur super declinatoria, non est necesse quōd feratur interlocutoria: sed sufficit ad vltiora procedere. Ang. & Pau.

ⁱ Cauere. s. in locum il-lum vbi reuocat: quā cautio tenet: vt infra iudi. sol. l. pe. Et facit ad hoc. q̄ alio tempo-re caueatur, & alio agi differatur: vt. j. de lib. cau. l. ordinata. §. si is. & supra de offi. præsi. senatusconsulto. in fi. & j. de adul. si adultereum. §. fin.

^k Sisti coram suo iudece.

^l sola promissione. sorte *subauditur magis. Gr-penal: cum in hoc nō co more grauetur in officio suo Ant. Aug. li. & hoc forte nisi suspe-4.c. 8. sensus cta sit persona: quia autē est cō-tunc & cum fideiussore cauer, secundū quos accipere, aut leuius erit iudicium accipere, quam inuenire qui pro eo sat-

^m Accipere. magis sub audi. & leuius erit quā busdam hic verba esse Tribonianī quolibet qui in non mo argumēto vtur.

Contra eum qui habet exce-ptionem declinatoriam, non po-test interponi secundum decre-tum. Bartolus.

III. IDEM libro quarto

N On videtur & frustrandæ